
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Počepice
Počepice č. 41,  262 53 Počepice

Identifikátor školy: 600 054 535
Zřizovatel: Obec Počepice č. 60, 262 53 Počepice

Školský úřad Příbram, 28. října 24, 261 02 Příbram VII
Termín konání následné inspekce: 23. září 1999

Čj. 021 226/99-2801
Signatura nb5ct102



Inspekční zpráva - str. 2

Inspekční zpráva je zpracována na základě následné inspekce zaměřené na odstranění 
nedostatků zjištěných při orientační inspekci konané ve dnech 17. - 18. března 1999. Uvedené 
nedostatky byly konstatovány v protokolu čj.: 021 91/99-2801.

V protokolu ke konstatováno porušení těchto právních norem:

1. § 17e odst. (1) zákona č. 139/1995 Sb., tím, že výroční zpráva školy a výroční zpráva 
školy o hospodaření školy nebyly předloženy radě školy ke schválení.

      Výroční zprávy byly dodatečně předloženy ke schválení radě školy dne 12. května 1999.
     
2.   § 17e odst. (3) písm. b) zákona č. 139/1995 Sb., tím, že ve výroční zprávě o hospodaření 

nejsou vyjádřeny náklady na neinvestiční výdaje podle bodu 2.
      Výroční zpráva o hospodaření školy byla doplněna ve smyslu doporučení o náklady na 

neinvestiční výdaje.  

3.  § 39 zákona č. 258/1996 Sb., tím, že týdenní hodinová dotace učebního plánu v 8. a 9.                            
ročníku je místo daných 30 hodin pouze 29 hodin.

      Týdenní hodinová dotace v 8. a 9. ročníku byla upravena v souladu s učebním plánem 
Základní škola čj.: 16 847/96-2  včetně úprav vedených pod čj.: 25 018/98-22 od 1. května 
1999. 

4.  § 2 odst. (4) vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole tím, že úřední 
dokument vydaný školou (řád školy) není opatřen razítkem, podpisem ředitele a datem 
vydání.

      Stávající školní řád byl opatřen podpisem ředitele školy a dalšími náležitostmi.

5.   § 3 odst. (8) vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., tím, že ve školním řádu není uvedeno 
na jakou dobu uvolní žáka z výuky ředitel školy, nebo třídní učitel.

      Školní řád byl k 1. září 1999 inovován a doplněn ve smyslu vyhlášky MŠMT ČR              
č. 291/19991 Sb.

6.   § 8 odst. (5) vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., tím, že nejsou vydány a schváleny 
řády některých odborných pracoven např. cvičné kuchyně a počítačové pracovny.

      Řády všech odborných pracoven ve škole byly vypracovány a vyvěšeny v příslušných 
školních prostorách. 

       

7.  § 9 odst. (2) vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., tím, že přestávka mezi 7. a 8. 
vyučovací hodinou je místo 10 minut pouze 5 minut, přestávka mezi dopoledním a  
odpoledním vyučováním pro 1. stupeň je místo 60 minut pouze 55 minut.

      Oba nedostatky byly odstraněny tím, že písemné žádosti ředitele školy o možnosti zkrátit 
uvedené přestávky vyhovělo MŠMT ČR udělením výjimky dopisem čj.: 28 802/99-22.



Inspekční zpráva - str. 3

8.  § 10 odst. (1) vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., tím, že při hodnocení žáků jsou 
používány půlené klasifikační stupně.

      Ředitel školy vydal vnitřní nařízení, které zabraňuje učitelům takto hodnotit. Při kontrole 
žákovské dokumentace nebylo takové hodnocení zaznamenáno.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Vyhláška MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole.
2. Zákon č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších úprav, 

zejména zákona č. 139/ 1995 Sb.
3. Zákon č. 29/1984 Sb., o soustavě základních, středních a vyšších odborných škol, ve znění 

pozdějších úprav.
4. Řád školy, řády odborných pracoven

ZÁVĚR

Následná inspekce prokázala, že nedostatky specifikované v protokolu čj.: 021 91/99-2801

byly odstraněny. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Václav Zemek V. Zemek v. r.

V Benešově dne 24. září 1999



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. 10. 1999

Razítko

Mgr. Jan Vopat Jan Vopat v.r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1. 11. 1999 021 253/99-2801
Zřizovatel 1. 11. 1999 021 254/99-2801
Rada školy 1. 11. 1999 021 255/99-2801

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - -




